,ttttrlutl !E

CRATEÚ§
Íl'ardo Irls Por V,cl

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREçOS REF

TOMADA DE PREçOS N" 011/2020- SETNFRA.

Aos oito [08) dias do mês de ]aneiro do ano de dois mil e vinte e um (2021), reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, na sua sede, situada a Av. Edilberto

Frota 1821 - Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de Licitação através da Portaria Nq

01L.0L.0t12027, de 01 de Janeiro de 2021, Comissão Especial de 08 de Janeiro de 2OZl, através da

Portaria N0 O01.08.01/2021do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta pelos membros: Antonio

Fernandes Alves Junior, Antonio Ivan Bezerra Barboza e José Edvaldir Lopes Marques sob a

Presidência do primeiro, constando ainda com a presença do Engenheiro do Município de

Crateús/CE, o Sr. Rodrigo Higo Soares Marques - CREA-CE Np: 333556, para que fossem analisadas

as propostas de preços, referentes à TOMÁDA DE PREçOS No 011/2020-SEINFRA. Cuio obieto é a

CONTRATAçÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAçÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTÁMENTO EM

DMRSAS RUAS DA SEDE DO MUNTCÍPIO DE CRÂTEÚS - CE. pontualmente às 09h20min (nove

horas e ünte minutos) do dia supracitado, o Senhor Presidente da Comissão de Licitação declarou

que estavam abertos os trabalhos da presente sessão. Em seguida o Sr. Presidente da Comissão de

Licitação e seus membros, procederam com a abertura e análise de propostas de preços das

Licitantes Habilitadas :

Todas as empresas sem representante para a sessão. Após a análise, constatou-se que as propostas
consideradas CLASSIFICADAS por atenderem ao exigido no Edital, foram às empresas:
coNsrRUsERvIcE - coNsrRUToRA E sERvrços LTDA ME; IpN - coNTRUcoEs E sERvICos
EIRELI - ME; ELETROCAMPO SERVIçOS E CONSTRUçÕES LTDA; CONSTRUTORA SMART EIRELI

01 - M. À DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI - ME - CNP| z 27.998.677 /0O0t-27

EMPRESARIAL EIRELI - ME - CNPf: 29.043.990 /0007-27
03 - ELETROCÁ'ÜIPO SERVrçOS E CONSTR ES LTDA - CNPf: 63.551.3 78l0001-01

SERVrçOS E ES LTDA ME - CNP1t 21.781.254/000t-23co04 - sER

ES SERVIçOS EVENTOS E LOCAç EIRELI - CNPI: L2.044.78810007-1705 - ABRAV CONSTRU

06 - IPN co cNTRU EoEs Es coRVt Es RELI ME CN 77 .89 61 7 1000 60PJ

07 - wu coNTRUç ES E SERVIçOS EIRELI EPP - CNPJ: I0.923.723/OOOL-74

MORÂES EIRELI - EPP - CNPI: 33.278.61,7 /OOO1-2208 - CONSTRUTORA

o, SERVrçOS, PROIETOS E CONSTRUç ES EIRELI - ME - CNP1I 24.674.233 /0007-4209 - APII| COM

10 - MARFHYS CONTRUCOES E SERVICOS DE EDIFICACÁO EIRELI - EPP - CNpl: 3 7.549.845/0007-64

11 - CONSTRU§ERVICE. CONSTRUTORA çOS LTDA ME - CNP1t 71.977.449 /00Ot-35E SERVI

12 - CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME - cNPl:23.078.596/0007-48

. ME e DESCIIISSIFICADAS conforme item 7.0 Do CRITÉRIo DE JULGAMENTo, subitem ,,r,7y

ri,?;:a

02 - CONTECNICA CARJRI -

PNETEIIIIRI !T

CRATEÚS
i,
@Írr.nío I!lr P!í Yota unl

editâl as empresas: M, A. DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI - ME; CONTECNICA CARIRI -
ORGÁNIZAçÃO EMPRESARIAL EIRELI - MEi ABRAV CONSTRUçÔES SERVIçOS EVENTOS E

LOCAçÔES EIRELI; CONSTRUTORA MORAES EIRELI - EPP-onde as mesmas-apresentaram valor

superior ao estimado do item 2.1 do orçamento inicial consolidado; bem como restou ausência do

cronograme fisico financeiro. E a empresa sERTÃo coNsTRUçÔEs sERVIços E LocAçÕEs LTDA

ME apresentou valor superior ao estimado do item 2.1 do orçamento inicial consolidadoA empresa

WU CONTRUçÔES E SERVIçOS EIRELI EPP não apresentou cronograma ffsico financeiro. As

propostas foram classificadas conforme mapa comparativo, parte integrante desta Ata, conforme

descrição abaixo, onde o menor valor global apresentado foi o da empresa, CONSTRUSERVICE -

CONSTRUTORA E SERVIçOS LTDA ME com o valor de R$ 440.701,59 (quatrocentos ê quarenta

mil setecentos e um reais e cinquentâ e nove centavos), desta forma, consagra-se VENCEDORA

deste certame. Após o julgamento, a Comissão Permanente de Licitação, procederá com a Publicação

do resultado do julgamento das propostas de preços, abrindo-se o prazo previsto no arc 109 lnciso I

alínea "b" da Lei federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. Nada mais a constar, lavrou-se a

presente ãta que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação, para

surtir seus efeitos legais. Crateús - Ceará,08 de ]aneiro dez|zt.//////////////////////l/////////
LICITANTES

RÁZÂO SOCUL/CNPI
VÂLOR R$

APf,"ESENTADO

CoNSTRUSERVTCE - CONSTRUTORA E SERVrçOS LTDA
ME - CNPI: 77.977.449/0007-35 1s

IPN - CONTRUCOES E SERVICOS EIRELI . ME - CNPI:
17.895.767 /0001-60

.,9

ELETROCÁMPO SERVrçOS E CONSTRUçÕES LTDA -
CNPf r 63.551.378/0001-01 R$ 453.877,62 3a

CONSTRUTORA SMART EIRELI
23.078.596/0007-48

CNPI:ME
R$ 453.932,39 4e

nove centavos

DE LICITA
Fun Assinaturao

cVEN DOE R SE RE I o Ls ATD EM cNP 1 91 71 449 00 10Ç I
alv or R$ e uare tan Iml etes toscen e reaIS ctne uentaq q

COMI

Presidente: Antonio Fernandes Alves junior
Membro: fosé Edvaldir Lopes Marques
Membro:

curssrFrcAçÂo

R$ 440.701,59

R$ 457.062,62

Orçamento Munlcípio
R$ 462,175,82 (quatrocentos e sessenta e dois mil cento e setentâ e cinco reais e oitenta e dois
centavos).

Nome

(quatrocentos
CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA -35

Global 440.70L,59 um e

Antonio Ivan Bezerra Barboza

IiEÍEIIUTA OI

CRATEÚS
frrr!do Irl! Por Yoca

TOMADA DE PREçOS N..011/2020- SETNFRA

OBTETO: CONTRATAçÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAçÂO EM PEDRA TOSCA SEM
RE'UNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS. CE. A
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús vem tornar público que, de acordo com as

Propostas de Preços apresentadas na TOMÁDÂ DE PREçOS OIUâO2O- SEINFRA, procedeu-se ao

seguinte julgâmento de preços e classificação:

Crateús/CE, 0B de laneiro de 2021

U
MUNICIPIO
VERDE

LICITANTES
nezÂo socnuc|pl

VALOR R$

ÂPRESENTADO
CLASSIFI

o

R$ 440.701,59

IPN - CONTRUCOES E SERVICOS ETRELI - ME - CNpf:
17.895.t67 /OO0t-60

R$ 451.062,62

ELETROCAMPO SERVrçOS E CONSTRUÇôES LTDA -
CNPI: 63.551.37810001-01 R$ 453.877,62 3e

CONSTRUTORÁ SMART EIRELI
23,078.596/0007-48

CNPI:ME
R$ 453.932,39 4e

Orçamento Munlcíplo
R$ 462.L75,a2 (quatrocentos e sessenta e dois mil cento e setenta e cinco reais e oitenta e dois
centavosJ.

NSTRUSERVICE - CONSTRUTORA E SERVrçOS LTDA ME _ CNp

valor Global R$ 440.701,59 (quatrocentos e quarênta mil setecentos e um reais e ci

35

nove centavos

l: L7.917.449 /000t-

nquentâ e

VENCEDOR: CO

COM DE TICIT :Ão
Fu Nome Assinatura

Presidente: Antonio Fernandes Alves Junior
Membro: josé Edvaldir Lopes Marques

Antonio Ivan Bezerra Barboza

lrtrÚ

MAPA COMPARÂTM DE PREçOS

CoNSTRUSERVTCE - CONSTRUTORA E SERVrçOS LTDÂ
ME - CNP|: 1r.9t7.449/000r-35 1s

Membro: